ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

См. предыдущую редакцию.

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОССИЙСКИЙ

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.В. ПЛЕХАНОВА» В Г. ТАШКЕНТЕ

(наименование постановления в редакции постановления Кабинета Министров Республики

Узбекистан 22 августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «Об образовании» и в целях

создания условий для реализации и эффективного использования потенциала одаренной

молодежи в социально-экономическом развитии страны, расширения международного

сотрудничества в области образования Кабинет Министров постановляет:

См. предыдущую редакцию.

(пункт 1 утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Узбекистан от 22 августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

См. предыдущую редакцию.

2. Предоставить филиалу Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский экономический университет

имени Г.В. Плеханова» в г. Ташкенте (далее — филиал) право ведения образовательной

деятельности в сфере высшего образования на территории Республики Узбекистан.

Считать основной задачей филиала подготовку высококвалифицированных

специалистов в соответствии с общепризнанными международными требованиями,

предъявляемыми к качеству высшего образования, и Законом Республики Узбекистан «Об

образовании».
(пункт 2 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22

августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

См. предыдущую редакцию.

3. Установить, что:

Филиал является обособленным структурным подразделением Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» (далее —

Университет) — высшим образовательным учреждением, осуществляющим подготовку

специалистов всех ступеней высшего образования: бакалавриат и магистратура, а также

послевузовское образование и повышение квалификации и переподготовка кадров;

обучение в филиале проводится на платно-контрактной основе по учебным планам и

программам университета с учетом требований государственных образовательных стандартов

Республики Узбекистан;

финансирование текущей деятельности филиала, реконструкции, капитального

ремонта здания и сооружений, оснащения материально-технической и учебно-методической

базы осуществляется за счет собственных средств университета, поступлений за обучение

студентов на платно-конрактной основе, отчислений благотворителей и других источников;

прием абитуриентов в филиал, а также аттестация выпускников филиала

осуществляются в порядке и сроки, установленные университетом;

для обучения по программе подготовки бакалавров ежегодный прием абитуриентов в

филиал составляет 150 человек, а по программе подготовки магистров — 75 человек.

Определить, что выпускникам филиала выдается диплом установленного образца

университета, признаваемый документом о высшем образовании в Республике Узбекистан.

http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#564351
http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856495
http://lex.uz/docs/15622
http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#564355
http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856496
http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#1862627
http://lex.uz/docs/15622
http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856497
http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#1862628

(пункт 3 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22

августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

См. предыдущую редакцию.

4. Министерству высшего и среднего специального образования Республики

Узбекистан совместно с университетом определить перечень направлений образования

бакалавриата и специальностей магистратуры.
(пункт 4 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22

августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

См. предыдущую редакцию.

5. Принять к сведению, что университет содействует:

постоянному внедрению в учебный процесс передовых педагогических и

информационных технологий, новейших достижений науки и высшего образования;

выделению грантов на обучение талантливой и одаренной молодежи по программам

бакалавриата и магистратуры;

осуществлению за счет собственных средств повышения квалификации и

переподготовку профессорско-преподавательского состава филиала;

формированию и пополнению библиотечного фонда филиала современной учебной,

учебно-методической и научной литературой.
(пункт 5 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22

августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

6. Министерству высшего и среднего специального образования Республики

Узбекистан осуществлять контроль за качеством подготовки специалистов и проводить в

установленном порядке аттестацию профессорско-преподавательского состава филиала.

См. предыдущую редакцию.

7. Разрешить филиалу осуществлять оплату в национальной валюте за проживание и

транспортные расходы (за исключением авиабилетов) российских и зарубежных профессоров

и преподавателей, приглашенных для преподавательской и научной работы, по тарифам,

установленным для граждан Узбекистана.
(пункт 7 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22

августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

См. предыдущую редакцию.

8. Разместить филиал по адресу: г. Ташкент, проспект Узбекистанский, 49, корпус 7.
(пункт 8 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22

августа 2011 года № 239 — СЗ РУ, 2011 г., № 34-35, ст. 347)

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Премьер-министра Республики Узбекистан Караматова Х.С.

Председатель Кабинета Министров И. КАРИМОВ

г. Ташкент,

5 сентября 2002 г.,

№ 318

http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856497
http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#564369
http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856497
http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#1862629
http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856497
http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#564376
http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856513
http://lex.uz/docs/564334?ONDATE=05.09.2002%2000#564378
http://lex.uz/docs/1855130?ONDATE=22.08.2011%2000#1856514